

INT. 6.0003 - 0092/19  
KS-OR.20 - 00213/19

Tychy 13.05.2019

Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego w Katowicach Kancelaria Sejmiku Wpł. dn. 14-05-2019	
dr Michał Gramatyka Radny Województwa Śląskiego Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego w Katowicach Sekretarz Województwa Wpł. dn. 14-05-2019	Szanowny Pan Jakub Chełstowski Marszałek Województwa Śląskiego
PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO Jan Kowulok 14-05-2019	

~~Interpelacja nr 14/VI/2019~~

Działając na podstawie par. 18 Statutu Województwa Śląskiego przedkładam niniejszą interpelację.

W województwie śląskim pogarsza się jakość i dostępność opieki psychiatrycznej. Problem ten dotyczy w szczególności opieki psychiatrycznej dzieci i młodzieży. Wartość kontraktów zawartych przez śląski oddział NFZ z placówkami udzielającymi tego typu kontraktów wynosi w obecnym okresie rozliczeniowym średnio ok. 50-65% mniej niż w analogicznym okresie poprzedniego roku. Wśród jednostek ochrony zdrowia, których dotknęły powyższe decyzje NFZ są jednostki „marszałkowskie” – m. in. WSS nr 4 w Bytomiu oraz Centrum Pediatrii im. Jana Pawła II w Sosnowcu. Taka sytuacja grozi zapaścią realizacji świadczeń dla najbardziej potrzebujących i najstarszych pacjentów.

Uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

- czy w okresie od początku roku 2019 do dnia dzisiejszego przedstawiciele organu prowadzącego wskazanych wyżej szpitali (członkowie Zarządu Woj. Śląskiego bądź Zarząd kolegialnie) kontaktowali się z przedstawicielami śląskiego oddziału NFZ w celu negocjacji wyższych poziomów kontraktowania dla tego typu jednostek?
- jakie były efekty podjętych rozmów?
- czy w okresie od początku roku do dnia dzisiejszego Zarząd Województwa Śląskiego bądź indywidualnie działający Członkowie tego zarządu podjęli jakiegokolwiek inne działania zmierzające do uzyskania wyższych poziomów finansowania dla opieki psychiatrycznej mieszkańców woj. śląskiego?
- jakie to były to działania?

Będę wdzięczny za przedstawienie zestawienia w formie tabelarycznej, wskazującej datę podjęcia działań, osobę odpowiedzialną za ich prowadzenie, osobę reprezentującą śląski oddział NFZ oraz wskazanie skutku podjętej przez Państwa interwencji.

Proszę o udzielenie odpowiedzi w formie elektronicznej.

Z wyrazami szacunku,

**Michał Gramatyka**  
(podpisano profilem zaufanym EPUAP)